

# İdea Teknoloji Dubai'ye ofis açıyor

**T**EKNOLOJİ HOLDİNG BÜNYESİNDE BİR SÜRE ÇALIŞTIKTAN SONRA ORADAKİ YAPISAL DEĞİŞİMLE BİRLİKTE ayrılarak yeni bir girişim gerçekleştirme hedefinde olan Bahadır Onay, İdea Teknoloji'yi 2005 yılında ortaklarıyla birlikte kurarak ilk adımı atmış oldu. Şimdi ise 4 milyon dolarlık ciroya ulaştırdığı şirketi yurt dışına açıyor. İdea Teknoloji Yönetici Ortağı Bahadır Onay ile teknoloji arenasında yaptığı girişim ve yeni yol haritasını konuştuk. Karşımıza bu alanda yapılmış iyi bir girişim öyküsü çıktı.

Şirketlere iş süreçlerini daha etkin yürütmelerini sağlayacak kurumsal iş çözümleri sunmak için kurulan İdea Teknoloji, üretim sürecinden son kullanıcıya kadar olan dönemi takip eden yazılım teknolojisi sağlıyor. Yani işteki tüm süreçlerin, oluşturdukları yazılım ile anlık olarak online izlenmesini sağlıyor. British American Tobacco (BAT) için satış-dağıtım otomasyonu çözümü ve Turkcell'in distribütör ve bayiler üzerinden yürüyen dağıtım operasyonunda merkezi bir bayi stok yönetim sistemi, şirketin belli başlı referansları arasında yer alıyor.

2008 yılını 4 milyon doların üzerinde bir ciro ile kapatan şirket, ayrıca 250 bin dolarlık da ihracat yaptı. 2008 yılında yüzde 102 büyüyen İdea Teknoloji'nin, 2009 yılında büyüme hedefi ise yüzde 50. Krize rağmen büyüme hedefini ise Onay, yurt dışına yönelim ve pazar çeşitlenmesine bağlıyor.

## Öngörüler büyümeyi getirdi

2008 yılında şirketin yüzde 100'ün üzerinde büyümesini sağlayan Onay ve ekibi, kısa zaman içerisindeki büyüme ve yaygınlaşmalarını şöyle anlatıyor:

"Bizim şansımız, iyi bir ürünü doğru zamanda anlatabilmek. Ama bizim sunduğumuz teknolojiye benzer birçok şirket var. Bizdeki temel farklılık ise üç teknolojik dalgayı yakalamamız oldu. Bunlardan ilki web tabanlı projelerinin gelişeceğini öngördük, ikinci olarak ADSL'in yaygınlaşacağını

2008 yılında yüzde 102 büyüyen yerli bir girişim olan İdea Teknoloji, gözünü yurt dışına dikti. Şirketlere kurumsal iş çözümleri sunan şirket, cirosunun yüzde 30'unu 2010 yılında yurt dışı gelirlerden kaydetmeyi planlıyor. Bu yılın ilk çeyreğinde Kuveyt, Birleşik Arap Emirlikleri ve Kenya'da satışa başlayacak olan şirket, üçüncü çeyrek döneminde ise Dubai'de bir satış ofisi kurmaya hazırlanıyor.

tahmin ettik. Son olarak ise mobil çözümlerin büyüyeceğini düşündük. Bu da tamamen bu teknolojinin üçlü sacayağıdır. Biz şimdi tüm bu hizmetleri sunabiliyoruz."

Onay, büyüme stratejilerini ise iki temele dayandırıyor. Bunun ilki sektörel çeşitlilik getirebilmek. Ağırlıklı olarak ilk başta tüketim mallarına yönelik hizmet veren şirketlere satış yaptıklarını ifade eden Onay, 2008 yılı itibarıyla tekstil, finans, ilaç gibi sektörlerde de hizmet vermeye başladıklarını dikkat çekiyor. Turkcell, Citibank, Eczacıbaşı, T-box gibi şirketlerle çalışmaya başladıklarını kaydeden Onay, pazardaki rekabetten dolayı bu sektörlerin de kendilerinden hizmet almaya başladıklarını söylüyor.

## Yurt dışına odaklandı

Büyüme stratejilerinde ikinci ayak ise yurt dışına açılmak olmuş. Şirket şimdi tüm yönünü yurt dışına çevirmiş durumda. Krize rağmen yurt dışında yeni yatırımlara hazırlanan İdea Teknoloji, cirosunun yüzde 30'unu 2010 yılında yurt dışı gelirlerden kaydetmeyi planlıyor.

2009 ilk çeyreğinde Kuveyt, Birleşik Arap Emirlikleri ve Kenya'da satışa başlayan şirket, üçüncü çeyrek döneminde ise Dubai'de bir satış ofisi kurmaya hazırlanıyor. 2009 yılı itibarıyla cirosunun yüzde 20'sini yurt dışından elde etmeyi düşünen şirketin, Dubai ofisinin üçüncü çeyrekte açılacağından 2009 cirosunun ne kadarını buradan sağlayacağı konusunda net bir beklentisi yok.

Dubai tercihlerini ise Onay, şöyle anlatıyor:

"Tecrübe ve insan kaynağı doğru kayıyor ama bizim Dubai tercihimiz bu nedenle değil; bizim tercihimizin nedeni, oradaki piyasada açlık olması. Dubai, aynı zamanda Ortadoğu'ya ulaşmamız için bir merkez, artı olarak maliyet ve vergi avantajı da var."

Dubai'deki satış ofisleri için yaklaşık 300-400 bin dolar civarında yatırım yapacak olan İdea Teknoloji, Dubai'de çok hızlı bir yükseliş beklemiyor ama 2010'da cirosunun yüzde 10'nun daha yurt dışına kaydırılmasında Dubai'nin payının olacağını tahmin ediyor.

